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ایسنا- در مذاکرات روز گذشته حمدبن راشد بن سعید البلوشی، معاون عملیات و برنامه ریزی ستاد نیروهای مسلح عمان با سردار قدیر نظامی، معاون بین الملل 
ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان در جریان چهاردهمین اجلاس کمیسیون مشترک نظامی ایران و عمان، مناسبات دفاعی و امنیتی دو کشور، تامین امنیت دریای 
عمان و افزایش همکاری نظامی بررسی شد. در حاشیه این جلسه سردار نظامی از برگزاری رزمایش مشترک دریایی میان ایران و عمان طی روزهای آینده خبرداد.

 مذاکرات نظامی و دفاعی
 ایران و عمان در تهران 

کواکبیان: روحانی به دنبال قدرت مستقر است 
اصلاح طلبان در انتخابات نردبان روحانی شدند 

رئیس ســتاد انتفاضه و قدس شــریف روز 
قدس را فرصتــی مغتنم بــرای بازخوانی 
پرونده اشغالگری و ددمنشی رژیم غاصب 
و کودک کش صهیونیستی و  محور وحدت 
و همگرایی امت اسلامی توصیف و تصریح 
کرد:شــرایط حســاس و مهمی در منطقه 
بــه ویــژه در موضــوع فلســطین در حــال 
رقم خــوردن اســت؛ از طرفــی توطئه ای 
از ســوی آمریکایی هــا و صهیونیســت ها 
بــا طــرح انتقــال ســفارت آمریکا بــه بیت 
المقدس دنبال می شــود و از سوی دیگر 
پیروزی های جبهه مقاومت و پایان شجره 
ملعونه داعش، حامیان تروریست ها را به 
استیصال کشانده و رژیم صهیونیستی را 
در بدترین شــرایط دفاعی و روحی روانی 
قرار داده اســت.  بــه گزارش ســپاه نیوز، 
رمضان شریف که در اولین نشست برنامه 
ریــزی روز جهانــی قــدس ســال ۱۳۹۷ 
ستاد انتفاضه و قدس شورای هماهنگی 
ســازمان تبلیغــات اســلامی ســخن مــی 
گفــت، تصریــح کــرد: اراده امت اســلام 
اجــرای توطئه آمریکایی- صهیونیســتی 

انتقال ســفارت آمریکا به بیــت المقدس 
را با هزینه های ســنگینی روبه رو خواهد 
ســاخت. وی از »روز جهانــی قــدس« بــه 
عنــوان نمــاد تحقــق یکــی از آرمان های 
بلنــد انقــلاب اســلامی و دومیــن حضور 
انبــوه و میدانی ملت ایــران در جغرافیای 
کشور یاد کرد و گفت:حضور مردم در این 
راهپیمایی پرشور تاثیرات شگرف و قابل 
ملاحظه ای را در زنده نگه داشتن موضوع 
فلســطین و کمک بــه تحقــق آزادی بیت 

المقــدس به دنبال داشــته اســت.رئیس 
ســتاد انتفاضه و قدس با تأکیــد بر این که 
امسال شاهد خیزش عظیم فلسطینی ها 
،گفت:بــا  هســتیم  اشــغالگران  برابــر 
ورود نســل ســوم و چهــارم فلســطینیان 
بــه میــدان مبــارزه و از جان گذشــتگی و 
نثار بیش از ۵۰ شــهید و هــزاران زخمی 
در ایــن مدت، خــون تــازه ای در رگ های 
مبــارزه ضدصهیونیســتی جریــان یافتــه 
است که به یاری خداوند متعال ثمربخش 

خواهــد بــود و اراده امــت اســلام اجرای 
توطئــه آمریکایی- صهیونیســتی انتقال 
سفارت آمریکا به بیت المقدس  را با هزینه 
ای ســنگین روبه رو خواهد ســاخت.وی 
افزود:امــروز موضــوع راهپیمایی هــای 
"بازگشــت "به عنوان راهبرد جدیدی که 
در فلسطین شــکل گرفته اســت، تحولی 
جدی را رقم زده و با به میدان آمدن خیل 
عظیم مردم ، "نفی اسرائیل" بیش از پیش 
در اراده فلســطینی هــا دنبال می شــود.

رئیــس ســتاد انتفاضــه و قــدس در پایان 
با تاکیــد بر بــه کارگیری تمامــی ظرفیت 
ها  با برقــراری تعاملات و هــم افزایی هر 
چه بیشــتر اشــخاص ، نهادها و ســازمان 
ها و فعــالان حــوزه فلســطین  بــه منظور 
برگزاری هر چه باشکوه تر راهپیمایی روز 
جهانی قدس سال ۱۳۹۷ ، اظهارکرد: به 
فضل الهی روز قدس امســال نیز همانند 
سال های گذشته شــاهد اتحاد، انسجام 
و همدلی امت اســلام در حمایت از مردم 
مظلوم فلســطین و مبــارزه با اشــغالگری 

خواهیم بود.

عضــو هیئــت رئیســه فراکســیون امیــد و دبیــرکل حــزب 
مردم سالاری در گفت و گویی به بیان ناگفته هایی ازفراکسیون 
امید در مجلس و گلایه ها و اختلاف های خود با علی لاریجانی 
و شــورای عالی اصلاح طلبان پرداخــت و درباره طــرح ایجاد 
پارلمان اصلاحات تاکید کرد که این فرایند برای پوست اندازی 
جریان اصلاح طلب است. مصطفی کواکبیان که در سال ۵8 و 
در جریان انتخابات مجلس اول، مسئول ستاد انتخاباتی حسن 
روحانی بوده اســت، همچنین از نقص های دولــت روحانی و 
این که اصلاح طلبان برای رئیس جمهور نقش نردبان را بازی 
کردند، انتقاد کرد. بخش هایی از این گفت و گوی مفصل را که 

کواکبیان با تسنیم انجام داده است، می خوانید.
* ما اصلا اسم امید را از اول برای فراکسیون قبول نداشتیم و به 
دنبال فراکسیون اصلاح طلبان بودیم. همان طور که در مجلس 
هشــتم ما )اصلاح طلبان( فراکســیون خط امــام)ره( بودیم، 
لیست را در شورای سیاســت گذاری که جزو هیئت رئیسه آن 
بودیم، تنظیم کردیم؛ بنابراین به طور طبیعی باید در فراکسیون 
اصلاح طلبان قرار می گرفتیم، ولی دوستان اصرار داشتند که 
کلمه و نام "امید" را روی فراکســیون بگذاریم. بنده هم از اول 
خیلی موافق این موضوع نبودم و الان هم موافق نیستم. اعتقاد 
دارم که باید موضع گیری  خودمان به صورت شــفاف مشخص 
شود. یا اصلاح طلب هستیم یا نیستیم، اگر هستیم، باید اصول 

خودمان را رعایت کنیم.
* البته پــس از ورود به مجلــس برخی که به نــام اصلاح طلبی 
وارد مجلس شــده بودند، دنبال تشــکیل فراکســیون دیگری 
رفتند و فراکسیون مستقلان را تشــکیل دادند، هیچ وقت هم 
در جلسات ما شــرکت نکردند. بنابراین من همیشه گفته ام از 
۱۵8 نفری که در لیست ما بودند تنها ۱۰2 نفر به آقای عارف 

در بحث ریاست مجلس رای دادند.
* تجربه نشــان داده اســت جز در مقطع رای اعتماد به وزیران 
و برخی اســتیضاح ها، جریان مســتقل در اختیار اصولگراها و 
با آن ها هماهنگ تــر بودند. ما در خانه احزاب که بنده ســه بار 
رئیس موقت آن بودم، سیستم ۷+۷+۷ را راه  انداختیم؛ هفت 
اصلاح طلب، هفت اصولگرا و هفت مستقل، بعداً دیدیم که این 
مستقلان با اصولگرایان همراه می شوند، بنابراین جریانی به 

عنوان مستقل در کشور نداریم.
* ]درپاسخ به این پرسش که اگر دوباره شورای عالی سیاست 
گذاری اصلاح طلبان تشــکیل شــود، آیا شــما در آن شــرکت 
نمی کنید؟[: خیر، ما در آن شرکت نمی کنیم. ما هفت، هشت 
حزب مهــم اصلاح طلب، اعــلام کردیم کــه پــس از انتخابات 
مجلس ،شورای سیاست گذاری باید "کات" شود. البته برخی 

دوست ندارند این اتفاق بیفتد.
* ]درپاســخ بــه پرسشــی راجــع به اختــلاف هــای او بــا علی 
لاریجانی[: خط سیاســی بنده بــا آقای لاریجانــی همخوانی 
ندارد، مگر در برخی مواقع در جریان مســتقلان که لاریجانی 
راهبری این جریان را بر عهده دارد. افرادی مثل کاظم جلالی 
که در لیســت ما بودند، بعد در مجلس "فراکسیون دار" شدند. 

عملًا پشت پرده آن فراکســیون هم خود آقای لاریجانی است. 
بنده در نحــوه اداره مجلس بحــث دارم. برخــی مواقع هیئت 
رئیســه در خود رئیس خلاصه می شود که این برای ما سنگین 
اســت. به طور مثال موضوعی را می بینید که صبح در مجلس 
درباره آن جلسه غیرعلنی برگزار می شود و از هیئت رئیسه که 
پرسیده می شود، موضوع چیست، آن ها نیز اظهار بی اطلاعی 
می کنند. شــاید هم یــک زنگی بــه ما زده باشــند امــا تصمیم 
جلسه ای نبوده است، یا برعکس موضوعاتی در دستور کار قرار 
می گیرد که خیلی مهم نیســت. تذکرات بنده بیشتر برای این 

است که رئیس به آیین نامه عمل کند.
* یکی از موضوعاتی که آقای لاریجانی به من گفت، "پروفسور 
کواکبیان" بود، بنده این موضوع را قبول نداشتم که مثلًا لایحه 
۳4 مــاده ای دولت به مجلس آمده و ۱44 ماده شــده اســت. 
اســتدلال آقــای لاریجانی ایــن بود که شــورای نگهبــان ایراد 
می گیرد که ما موارد را خیلی زیادتر کردیم. ما گفتیم که شــما 
چه حقی داشتید که به رهبری نامه نوشتید، ما قانون نوشتیم و 
اگر شورای نگهبان قبول نمی کرد به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ارجاع داده می شــد که به آقای لاریجانی برخورد و گفت 
باید با شما مشورت می کردم که البته باید با نمایندگان در این 
مورد مشورت می کرد. لاریجانی می گفت من به عنوان رئیس 
مجلس نامه نوشتم نه مجلس، آقای لاریجانی اگر رئیس مجلس 
نباشد، اگر در خیابان قدم بزند شاید فردی او را نشناسد، الان 
به عنوان رئیس مجلس هست که مطرح می شود و هر روز خبر 

یک صدا و سیماست.
* ]درپاســخ به ســوالی درباره ضعف های فراکســیون امید[: 
حتماً ضعف هایی داریم، خیلی مســائل هســت. به طور نمونه 
حداقل 2۷ مورد بود که ما می توانســتیم بهتــر عمل کنیم که 
متاسفانه به دلایل مختلف این بحث ها را نتوانستیم پیش ببریم. 
برخی از دوستان هم جسته و گریخته صحبت هایی می کنند و 
من می گویم کاملا حق دارند اما نباید آن ها را رســانه ای کرد، 

چون خیلی به مصلحت نیست.
* ]درپاســخ بــه پرسشــی درخصــوص رابطــه فراکســیون و 
نمایندگان لیست امید با رئیس جمهور[: من چون همشهری 
آقــای روحانــی هســتم او را خــوب می شناســم. از ســال ۵8 
مسئولیت ســتاد انتخاباتی او را برای انتخابات مجلس اول بر 
عهده داشتم. روحانی اخلاقیاتی دارد، یکی از اخلاقیاتش این 
است که به دنبال قدرت مستقر است. یعنی الان اگر لاریجانی 
رئیس نبود خیلی از جلســات را با او نمی گذاشــت. چون الان 
او قدرت دارد فعلًا با او ارتباط برقــرار می کند. ما در انتخابات 
احســاس می کردیم آقای روحانــی اگر رئیس جمهور نشــود، 

جریانی بدتر از او سرکار می آید.
*]درپاســخ به پرسشــی درباره ماهیت پارلمــان اصلاحات[: 
بنده به دلیل این که کار تشکیلاتی کردم احساس می کنم که 
اصلاح طلبان نیازمند پوست اندازی هستند، البته اصولگرایان 
هم باید پوســت اندازی کننــد. اصولگرایان خــارج از قدرت به 
معنای دولت هستند و الان کمتر مدعی هستند؛ البته در اصل 

کار دست آن هاســت، خیلی نگران نباشــند. اصولگرایان در 
بخش های مختلف ارکان،نقش دارند! بحث بنده درباره دولت 
است. ما واقعاً با پارلمان اصلاحات به دنبال طرح جدیدی برای 
اصلاح طلبی در کشور هستیم. ضمن احترام به همه بزرگواران 
معتقدیم کــه اقتضائات اجتماعی شــرایط دیگــری را رقم زده 
است. بنده واقعاً معتقدم که در انتخابات آینده اگر مردم شرکت 

نکنند، اصولگرایان پیروز خواهند شد.
* بعضــی از آن هایی کــه باید یــک کارهایی کنند، مــردم را به 
کلی مایوس می کنند و می گویند روحانــی هم با وجود این که 
اصلاح طلبان از او حمایت کردند، نتوانست کاری انجام دهد، 
بنابراین دوره این ها تمام شده است. مردم بدانند که ما از همه 

ناراحتیم و نگرانی داریم.
* در بحث اصلاح طلبی نکته ای که مطرح می شود، این است 
که ما باید کاری کنیم که مردم به ما دلگرم شوند. یکی از نکاتی 
که باید انجام دهیم این اســت که بگوییم خط اصلاح طلبی با 
خط آقای روحانی فرق دارد. اگر بتوانیم این کار را به درستی 
انجام دهیم، به نظرم ۵۰ درصد به هدفمان می رســیم. یعنی 
بیاییم به مردم بگوییم هم خط آقــای لاریجانی و هم خط آقای 
روحانــی بــا سیســتم اصلاح طلبــی جــور در نمی آید؛جریان 
اصلاح طلبی نباید به عنوان نردبانی برای این اشــخاص عمل 
کند. ما در انتخابات ریاســت جمهوری اخیر نقش "نردبان" را 
برای آقای روحانی بازی کردیم. ولی در انتخابات بعدی نباید 
برای هیچ شخصی این نقش را ایفا کنیم. حالا یا اصلاح طلبان 
به طور کلی نامزدی برای حضور در انتخابات معرفی نمی کنند 
یا اگر در انتخابات حضور پیدا می کنند، باید نامزد اختصاصی 
خود را معرفی و از او حمایت کنند؛ به طور مشخص باز هم از این 

دولت نمی توان خرج کرد.
* دربــاره پارلمان اصلاحــات نیز بایــد بگویم هــدف ما نوعی 
پوســت اندازی اصلاح طلبان اســت. چون ما می گوییم چهار 
هزارنفر از اصلاح طلبان سراسر کشــور که از بدنه خود جامعه 
هســتند، بیایند و تصمیم گیری کنند. این طور نباشــد که تنها 
یک گروه از بزرگان که از ما بهتران هستند دور هم جمع شوند و 
تصمیم شان انتخاب فردی همچون لاریجانی یا روحانی باشد.

رئیس اســبق ســازمان صداوســیما طی گفــت و گویی 
جزئیاتــی از ملاقــات اخیرش بــا رئیس جمهور ســابق 
را تشــریح کرد و گفــت: دلم برای هاشــمی دهــه 6۰ و 
احمدی نژاد 8۳ تنگ شده اســت. عزت ا... ضرغامی 
که با آرمــان گفت و گو مــی کرد، با اشــاره به اســتفاده 
دولت های پــس از انقلاب از ابزارهــا و امکانات موجود 
در کشور گفت: در دولت آقای هاشمی رابطه مقام معظم 
رهبری با ایشان رابطه ای صمیمی و نزدیک بود. حتی 
در مواردی که در برخــی از رویکردهای دولت اختلاف 
ســلیقه هایی نیز وجــود داشــت، هیــچ گاه ایــن رابطه 
صمیمی از بین نرفت.این وضعیت در دولت اصلاحات 
نیز وجود داشت. در دولت اصلاحات هر زمان که رئیس 
دولت اصلاحات بــه حمایت مقــام معظم رهبــری نیاز 
داشت این حمایت صورت می گرفت. حتی در مقاطعی 
که خلاف قانون بــوده و دولت تنها با حکــم »ولی فقیه« 
می توانســته برنامه های خود را اجرا کنــد این حمایت 
صورت گرفته اســت. ضرغامی افــزود: این وضعیت در 
دولت آقای احمدی نژاد نیز وجود داشــت.مقام معظم 
رهبری در دولــت اول آقــای احمدی نژاد که ایشــان با 
شعارهای عدالت خواهانه روی خدمت به مردم تمرکز 
زیادی داشــتند و تلاش می کردند از حاشــیه ها دوری 
کنند، به صورت جــدی از دولت حمایــت می کردند. با 
وجود این در سال های پایانی دولت آقای احمدی نژاد 
کــه ایشــان از شــعارهای خــود فاصلــه گرفتنــد و وارد 
حاشیه هایی شدند به صورت طبیعی فاصله حاکمیت 

نیز با ایشان بیشتر شد.

توضیح ضرغامی از رویکرد رهبر انقلاب به دولت ها	 
رئیس اســبق رســانه ملی بــا تأکید بــر این کــه رهبری 
تــراز و »شــاقول« انقلاب اســت، گفت: بنــده در دولت 
اصلاحات یک روز در محضر رهبر معظم انقلاب بودم. 
ایشان در این دیدار بیان می کردند که بنده در رویکرد 
دولت ها تنها به کارآمدی در تحقق مطالبات مردم توجه 
می کنم و خط کشی های سیاسی و جناحی برای بنده 
اهمیت ندارد. وی افزود: رهبری حساسیت زیادی روی 
»متن« و»حاشــیه« دارند و آن جا که احساس می کنند 
دولت ها متن را رها کرده و وارد حاشیه شده اند تلاش 
می کنند با هدایت های خود دولت را به مسیر اصلی اش 

بازگردانند.

به روحانی گفتم روحیه شما به شکلی است که 	 
می توانید همه گروه های سیاسی را دور هم جمع کنید

ضرغامی در بخش دیگری از این مصاحبه گفت: من در 
طول دوران ریاست جمهوری آقای روحانی تنها یک بار 
با ایشان ملاقات داشتم که در این دیدار به ایشان گفتم 
روحیه شما به شکلی است که می توانید همه گروه های 

سیاسی را دور هم جمع کنید.با این وجود ایشان چنین 
رویکــردی در پیش نگرفت و نه تنها در راســتای اجماع 
گروه هــای سیاســی پیش نرفــت بلکــه در تریبون های 
مختلف سیل ناسزا را خطاب به منتقدان خود روانه کرد. 
وی افزود: نکته جالب درباره آقای روحانی این است که 
هنگامی که با ایشــان صحبت   و برای ایشان دوساعت 
استدلال می کنید، جلسه که تمام می شود، انگار که با 
این بشقاب صحبت کرده اید و هیچ تغییری در رویکرد 
ایشان مشاهده نمی کنید.این وضعیت حتی در چهره 
ایشان نیز وجود ندارد و چهره ایشــان به شکلی نیست 
که انســان علاقه بــه ادامه دادن داشــته باشــد. رئیس 
اسبق ســازمان صداوســیما همچنین در این مصاحبه 
تصریح کرد: بیشــترین تعامل و ظرفیت را رئیس دولت 
اصلاحات در مقابله با برنامه های انتقادی صداوسیما 
از خود نشــان مــی داد و ایشــان بیشــترین تعامــل را با 

صداوسیما داشتند.

اختلافات آقــای قالیباف و رئیسی تا لحظه آخر 	 
پابرجا بود

ضرغامی به انتخابات سال گذشــته ریاست جمهوری 
هم گریزی زد و گفت: اختلافات آقای قالیباف و رئیسی 
تا لحظه آخــر پا برجا بــود و هیچ جریانی نمی توانســت 
این اختلاف را از بین ببرد.حتی »جمنا« نیز نتوانســت 
آن ها را پایان بدهد و همه چیزبه48 ساعت آخر کشیده 
شد.این در حالی است که آقای قالیباف با تصمیم فردی 
خود از انتخابات کناره گیری کردند و هیچ کس ایشان 
را وادار بــه چنین کاری نکــرد. وی تصریح کــرد: آقای 
قالیباف و رئیســی در برخی مســائل با هــم اختلافات 
جدی داشــتند اما در فضــای انتخابات فاصلــه خود را 

افزایش دادند تا با هم تقابل پیدا نکنند.

96 انجام 	  تخریب هایی که در مناظرات ســال 
گرفت، از سال 88 بدتر بود

عضو شــورای عالی فضای مجازی گفــت: برخی بیان 
می کنند هزینه ای که براثر مناظره های ســه انتخابات 
ریاست جمهوری88،۹2 و ۹6 به نظام وارد شد، بسیار 
زیاد بود و من نیز با این دیدگاه موافق هستم. با این وجود 
معتقــدم تخریب هایی که در مناظرات ســال۹6 انجام 

گرفت به مراتب از سال88 بدتر و مخرب تر بود.

جزئیات ملاقات 4ساعته ضرغامی و احمدی نژاد	 
ضرغامی در بخش دیگری از این مصاحبه با اشاره به 
این که آخرین بار سه هفته قبل با احمدی نژاد دیدار 

داشتم درباره محل این ملاقات گفت: منزل آقای 
احمدی نژاد بود که ایشان به ما شام هم دادند. این 
دیدار در حدود چهار ساعت به طول انجامید. وی 

افزود: دو نفر دیگر هم بودند که از ذکر نام آن ها معذورم. 
وی درباره مباحث مطرح شــده در ایــن ملاقات افزود: 
بحث های ما خصوصی و بیشتر بین خودمان است. البته 
چارچوب این مباحث حفظ و پیشبرد اهداف انقلاب و 
نظام و حفظ آقای احمدی نژاد در فضای سیاسی کشور 
بود.دغدغه هایی که ما در این دیدار مطرح کردیم بیشتر 
دلسوزی هایی بود که برای یکدیگر داشتیم.نکته دیگر 
این که من دوست داشتم دیدگاه های آقای احمدی نژاد 
را پس از دســتگیری آقای مشــایی و بقایی بشــنوم و به 
همین دلیل در این زمینــه صحبت کردیم.مطالبی هم 
بنده با ایشــان درمیان گذاشــتم که احساس می کردم 
ایشــان به آن هــا اشــراف ندارند. این مســائل بیشــتر 
درباره فضای رســانه ای جهانی بود.بنده تلاش کردم 
در این دیدار شرایط مصالحه و برطرف کردن برخی از 
سوءتفاهم ها را مهیا کنم. رئیس اســبق رسانه ملی در 
ادامه ایــن مصاحبه تأکید کرد: من دلم برای هاشــمی 

دهه 6۰ و احمدی نژاد 8۳ تنگ شده است.

مسئله اصلی من انتخابات نیست	 
ایــن فعــال سیاســی و رســانه ای دربــاره احتمــال 
نامزدی اش در انتخابات ریاست جمهوری گفت: من به 
این نتیجه رسیده ام که انتخابات به بلای جان ما تبدیل 
شده است.در ابتدا احســاس می کردم انتخابات بلای 
جان اصولگرایان شده اســت. وی ادامه داد: متأسفانه 
ما هنوز نتوانسته ایم رقابت سیاسی سازنده را نهادینه 
و ترویــج کنیم و شــخصیت های سیاســی در این زمینه 
ناموفق بوده انــد. به همیــن دلیل نیز من آســیب های 
انتخابات را بلای جان کشور می دانم. ضرغامی با اشاره 
به این که مســئله اصلی من انتخابات نیست، گفت: به 
نظر من شکستن کلیشه رقابت جریان های سنتی و نخ 
نمای سیاســی برای فضای جدید و متفاوت نســبت به 

اصل انتخابات اولویت دارد.

ضرغامی: انتخابات به بلای جان ما تبدیل شده است 
 ۳ هفته پیش با احمدی نژاد شام خوردم 

رستوران موش ها، کباب مگسی و پُل مرگ در شوش!

رویای حضور »صلاح« در ایران
مازیــار ناظمــی، رئیــس مرکــز روابــط عمومــی و 
اطلاع رســانی وزارت ورزش و جوانــان در پُســتی 
اینســتاگرامی نوشــت کــه محمــد صلاح بــه ایران 
می آید! پُست جالبی که البته با خواندن ادامه مطلب 
اذعان می کند که این آرزو را دارد. اما بلافاصله و با 
ریپورت پست توسط کاربران، اینستاگرام آن پُست را 
حذف کرد! کاربری در این باره نوشت: »آقای ناظمی 
شما خودت صدا و سیما هستی و حالا تیغ سانسور 
این بار گــردن خودت رو زد.« و کاربری هم نوشــت: 
»بهتر نیست با پول آوردن صلاح به ایران برید به فکر 

جوانان بی کار باشید؟«

11.2
نمایشگاه کتاب و حاشیه های فست فودی!

سی و یکمین دوره نمایشگاه کتاب تهران در حالی 
در مصلای این شهر دایر اســت که حواشی فست 
فودی آن همیشــه مورد توجه بوده است. کاربران 
در فضای مجازی هم با اشاره هایی به این مسئله که 
مردم بیشتر در نمایشــگاه کتاب چه کار می کنند، 
نســبت به ایــن رویــداد فرهنگــی واکنش نشــان 
دادند. کاربری در این خصوص نوشت: »نمایشگاه 
کتاب یک اتفــاق فرهنگــی خوبه به شــرط این که 
اونو بــه مکانی بــرای تفریح و فســت فــود خوردن 
تبدیــل نکنیــم.« و کاربر دیگــری هم نوشــت: »از 
بی نظمی های همیشگی نمایشگاه که بگذریم باید 
بگیم امسال نمایشگاه خوبی داشتیم. چهره های 
بزرگــی مثل »اورهــان باموک« برنــده جایزه نوبل 

ادبیات به نمایشگاه اومدن.« 

90.3

گذر از پُل شوش با اعمال شاقه!
مــردم  عبــور  ویدئــوی 
پُلــی  روی  از  خوزســتان 
روی  از  کــه  شــوش  در 
رودخانه ای عبــور می کند 
و در فضای مجــازی به »پل 

مرگ« مشهور شده، سوژه داغ کاربران شده است. 
کاربری در این باره نوشت: »این پل رو تقریبا از اوایل 
بهمن خراب کرده بودن و مسیر کاروان های راهیان 
نور هم حتی به مشــکل خورده بود!« و کاربری هم 
مدعی شــد: »به نظرم یک بی تدبیری ســاده باعث 
می شه متاســفانه یک کلیپ چنان دست به دست 
بشه و سیاه نمایی صورت بگیره که بیا و ببین. واقعا 

تاسف باره.«

18.7

پسته ایرانی غذای ویژه رستوران موش های 
سوئد! 

در ســوئد مــردم در خیابان هــا رســتوران هایی در 
اندازه  بســیار کوچک برای موش ها می سازند و در 
آن غذاهایی مثل فندق و پســته و پنیر می گذارند. 
جالب آن کــه ایــن پســته ها، پســته ایرانی اســت. 
کاربری در این باره نوشــت: »کشته مرده خلاقیت 
ایــن ســوئدی ها هســتم. مونــده واســه رســتوران 
موش هاشــون از موش ها ورودی بگیــرن.« و کاربر 
دیگری هــم نوشــت: »خدا رو شــکر بــا ایــن اتفاق 

صادرات پسته ایرانی رونق بیشتری می گیره!«

30.6

سانسور عجیب در کانال تیم ملی!
کانال تیم ملــی در اقدامــی بحث برانگیز عکســی از 
دیدار تیم ملی فوتسال بانوان ایران و ترکمنستان که 
با پیروزی ۱4 بر صفر تیم کشورمان همراه بود، منتشر 
کرد که در آن بازیکنان ترکمنســتان زانو نداشــتند! 
کاربری در خصــوص این سانســور نوشــت: »خب به 
جای این عکس یک عکسی می ذاشتین که بازیکنای 
ترکمنستان توش نباشن، مگه مجبورید!؟« و کاربری 
هم نوشت: »انصافا این حجم از سانسور در صدا وسیما 

ندیده بودیم که کانال تیم ملی اون رو اعمال کرد.«

2.1

طعم گس کباب مگسی در رشت
کباب مگسی یا همان کباب 
کثیف، غذای خیابانی است 
که در رشت سال هاست طبخ 
می شود و شب های رشت با 
فروش خیابانی این کباب ها 

حال و هوای جالبی دارد. یکی از کاربران که به رشت 
رفته بود ویدئویی از شــب های رشــت بــا طعم گس 
کباب مگسی را در توئیتر خود منتشر کرد. کاربری 
در ایــن خصــوص نوشــت: »کبــاب مگســی یکی از 
نمادها و جذابیت های مهم شهر رشت شده.« و کاربر 
دیگری در این باره با ارائه اطلاعات تکمیلی نوشت: 
»جالبه که غذاهای شهر رشت در سال ۹4 به عنوان 

غذاهای خلاق در یونسکو ثبت شده.«
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نماینــده مــردم قــم در مجلــس شــورای 
اســلامی با گلایــه از کــم کاری مجلس در 
بررسی مسائل مهم کشــور می گوید: ۹۰ 
درصد مــواردی که در دســتور کار مجلس 
اســت، باید خارج شــود. او معتقد اســت: 
قوه مجریه، مقننه و قضاییه و جاهای دیگر 
مشــکل دارند اما ریشه مشــکلات مجلس 
اســت.به گــزارش الــف، حجت الاســلام 
مجتبی ذوالنوری در گفت و گــو با اعتماد 
آنلاین، در پاسخ به این پرســش که به نظر 
شما چه مواردی در مجلس دهم در دستور 
کار نمایندگان قرار نگرفت که بهتر بود در 
دستور کار قرار بگیرد؟ گفت: اگر مجلس 
دســت بنده بود تا بــرای آن تصمیم بگیرم 
معتقد بودم که ۹۰ درصد مــواردی که در 
دستور کار مجلس است، باید خارج شود. 
مجلس بایــد در چنــد مقوله مهــم از جمله 
مشــکلات معیشــتی و اقتصــادی مــردم، 
فســاد و اجــرای عدالــت در کشــور تمرکز 

کند. بنابراین به نظر من مجلس باید بتواند 
بعضی از جلسات علنی خود را تعطیل کند 
و به طــور جدی فعال شــود. مجلس باید از 
مباحث متفرقــه نفس گیری کــه هر کدام 
از آن ها ممکن است خوب باشد اما درمان 
اصلی برای مشکلات کشور نیست، خارج 
شود و به مسائل اصلی بپردازد. وی تاکید 

کرد: تــا وقتی مجلــس در مســیر کارهای 
خودش تجدید نظر نکند، به مســائل مهم 
نپــردازد و اولویت هــا را در دســتور کار 
خود قرار ندهــد، همین بدبختی هــا را در 
کشــور داریم. قوه مجریه، مقننه و قضاییه 
و جاهــای دیگــر مشــکل دارنــد اما ریشــه 
مشــکلات مجلس اســت. به دلیــل این که 

مجلس باید ابزار آن ها را تامین، قانون برای 
آن ها تصویب و بر آن نظــارت کند و مطالبه 
گری داشته باشد. هم اکنون  ما نه طرح های 
جامعــی داریــم که مشــکلات را بــه صورت 
گسترده حل کند و نه مجلس نظارت خوبی 
دارد که بتواند مطالبه گری کند.وی درباره 
طــرح هــای تحقیــق و تفحص مجلــس هم 
گفت: با این که هر تحقیق و تفحص حداقل 
بین 2۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان هزینه دارد 
و اگر طولانی تر شود، بیشــتر هزینه می برد 
اما در آخر مشکلی از مشکلات مردم را حل 
نمی کنــد. بنابراین مــن از این کــه نماینده 
مجلس هستم لذت نمی برم و راضی نیستم 
که در مجلس هســتم اما چاره ای هم ندارم 
چون از مردم رای گرفتــه ام که بمانم یا امید 
دارم که کاری را بتوانم انجــام دهم. در غیر 
این صورت معتقدم کاری که در این مجلس 
انجام می دهیم، پاسخ گوی ذخیره قیامت 

ما نیست.

ذوالنوری: همه قوا مشکل دارند اما ریشه مشکلات کشور مجلس است 


